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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn 3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 1. nov. 2024 
 

Sommeren 2024 
 

Sommeren 2024 står i den grad i 
sportens tegn. Til glæde for dem, 
der elsker den form for under-
holdning, men også irritation for 
andre. For du kan dårligt åbne en 
TV kanal uden at ramme en 
sportsbegivenhed denne sommer. 

Lige nu er det EM i fodbold, så 
kommer Wimbledon, Tour de 
France og OL i en lind strøm, så 
der bliver nok at se på i 
”tossekassen”. 
 

Skulle du få tid til at kikke lidt i 
dette blad, kan du læse om mere 
lokale begivenheder som Fjends 
Cup, afslutning på fodboldforåret, 
afviklede løb, fodboldskole m.m. 
 

Men vi ser også allerede nu frem 
mod vintersæsonen for gymnastik 
og fitness, hvor gymnastikudval-
get er klar med fine tilbud. 
 

Og så er vi jo i Sparkær IF’s jubi-
læumsår nummer 100, og som 
tidligere nævnt bliver det marke-
ret omkring jubilæumsdatoen den 
1. november 2024 med foredrag, 
reception og jubilæumsfest. Alt 
sammen kan du læse mere om 
efter sommerpausen på vores 
elektroniske medier. 
 

God sommer og god læselyst. -hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Sparkær er blevet kendt som byen med flere løb 
 

Vi kan ikke hamle op med de store løb som Kalkmineløbet i Mønsted, 
men til gengæld kan vi noget andet, nemlig holde gang i de mindre lo-
kale løb. I forrige nummer af dette blad kunne vi fortælle om et succes-
fuldt Sparkær Vinterløb, der samlede 148 deltagere fra store dele af Jyl-
land. Siden da har vi afviklet både Fjendsløbet og Sparkær Mandeløb. 

Fjendsløbet, som blev afviklet tirsdag den 7. maj 2024 samlede i år 136 
deltagere fordelt på de tre ruter. Og det var stort set samme antal som i 
2023, men vi må jo også erkende, at løbet lever godt af, at Damsgaards 
Fysioterapi & Træning i Stoholm de senere år har samlet store hold til 
løbet - i år 81 ud af de 136 deltagere. Så uden dem er der ikke mange at 
lave løb for, og noget tyder på, at tiden for de små lokale løb er ved at 
rinde ud. 

Sparkær Mandeløb, der blev afviklet for 15. gang tirsdag den 18. juni 
2024 er heller ikke just et tilløbsstykke, men de 42 deltagere er samme 
niveau som de senere år. Mandeløbet er først og fremmest et hyggeligt 
løb, og det kommer også til udtryk efter løbet, hvor der er godt gang i 
snakken på terrassen ved Sparkær IF’s klubhus. Herover tv. ses et stort 
hold fra Fjendsfræserne og til højre tre løbere, som har deltaget i alle 
løb siden starten i 2010. Fra venstre Ole Bonne i den lysegrønne nr. 8 
med alle årstallene påtrykt, Kim Jeppesen og Rene Frederiksen.        -hp 

Holdet fra Damsgaard Fysioterapi & Træning 
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Succesfuldt fodboldsamarbejde 

Herover holdet efter den sidste kamp i Sparkær den 19. juni 2024 mod 
Spøttrup, som blev slået med 4-2. Det er træner Malene Nygaard Jør-
gensen bagerst til højre . 
 

Det nye fodboldsamarbejde om et kvindehold for Sparkær/Mønsted 
blev skabt på initiativ af spillere fra de to klubber, der begge tidligere 
har haft egne hold, som var lukket ned. Det var derfor med en vis spæn-
ding, der blev set frem mod forårssæsonen, da 12 piger/kvinder startede 
træningen i Sparkær den 24. februar 2024. Ville der være spillere nok? 
Ville det nye samarbejde fungere? Osv.  
 

Pigerne har i foråret vist, at det var den helt rigtige beslutning, for ikke 
nok med, at der har været spillere nok til et 7:7 hold, men de har også 
på banen vist stor styrke og har vundet alle kampe på nær en enkelt, der 
blev tabt 3-4 til Rønbjerg. Og med en fornem målscore på 51-15 blev 
de vindere af puljen, og kvalificerede sig dermed til regionsmesterska-
berne i Ørslevkloster søndag den 23. juni 2024. 
 

Her gik det ikke så godt, for alle 4 kampe blev tabt, dog knebent. Især 
første kamp mod værterne fra Ørslevkloster var et ærgerlig nederlag. 
Isabelle Weller bragte Mønsted/Sparkær foran allerede i det første mi-
nut, men ØK scorede to gange i de sidste to minutter. De øvrige kampe 
blev tabt 0-2, 0-1 og 1-2, men det skal ikke tage pynten af en fin forårs-
sæson. 
                                                                                                            -hp 
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Støt Sparkær IF, når du tanker hos OK 

TAK FOR STØTTEN 
 

Vi havde tirsdag den 30. april 2024 besøg af kundekonsulent Peter 
Hangaard fra OK, som afleverede denne check på 5.379,17 kr. til Spar-
kær IF. 
 

Tak til alle jer, der via køb af brændstof, el, IT m.m. støtter Sparkær 
Idrætsforening. Senere bliver der også mulighed for at støtte ved oplad-
ning af el-biler.  
 

Vi har brug for flere! Dobbelt støtte med OK’s app Nu kan du støtte 
din klub eller forening med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med 
OK’s app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet.  
 

Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke 
med OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. Men 
husk! Vi vil meget gerne, at DU tanker hos OK og er med til at støtte 
lokalt.                                                                                                  -hp 

Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 
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Bliv støttemedlem i 
Sparkær IF for 100 kr.  

 
MobilePay 9 24 84 eller overfør-

sel til 9070 2021030921 
Opgiv navn og mail 

 
 
Landsbypedellerne holder sommerferie 
 

Men inden det kom så vidt var der sidste arbejdsdag torsdag den 20. 
juni 2024, hvor der traditionen tro blev afsluttet med grillpølser og en 
øl på terrassen ved Sparkær IF’s klubhus. 

Sparkær IF nyder fremdeles godt af landsbypedellernes arbejde, og her 
op til sommerferien blev disken på salgsvognen skiftet. Som det ses på 
billedet herover, var det i den grad tiltrængt efter mange års slid og på-
virkning af vejret. 
 

Den opgave påtog Viggo Jensen sig, og det er garanti for, at tingene 
bliver lavet grundigt og godt. Han fik kvalificeret hjælp af Per Pedersen 
og Arne Trankjær, og efter et par timers arbejde kunne Viggo tilfreds 
læne sig op ad den nye disk, som nu står klar til årets store prøve og 
begivenhed, nemlig Fjends Cup.  
 

Resten af holdet fik sat gelænder op ved stien til Søparken, så den blev 
klar til Skt. Hansaften, ligesom blomsterpigerne var en tur rundt ved 
blomsterkummerne og en på tur med hækklipperen. Ja, og så drønede 
Preben igen rundt på plænetraktoren og holdt græsset nede. 
                                                                                                             -hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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Så skal vi til det igen 
 

Overskriften skal ikke tolkes negativt, for det handler om årets største 
begivenhed i Sparkær, nemlig Fjends Cup, som fløjtes i gang torsdag 
den 25. juli 2024 kl. 18.30. Her møder værterne Hersom/Bjerregrav 
samtidig med, at Skals og Løgstrup krydser klinger på den anden bane. 

Dermed er vi tæt på at tage hul på turnering nummer 42 i rækken siden 
starten i 1983. Der er som sådan set ikke så meget nyt under solen, som 
vi jo håber vil skinne over turneringen, for Fjends Cup konceptet, som 
stort set har været gældende siden starten, har vist sig at være bæredyg-
tigt, for nu at bruge et standardudtryk nu om  dage. 
 

Det er det først og fremmest, fordi det er selve fodbolden og kampene 
mellem de lokale hold, der bærer turneringen. Det er selvfølgelig også 
hygge og samvær for de mange publikummer, der år efter år vender 
tilbage til Sparkær Stadion for at se fodbold og nyde et par fadbamser. 
Men for spillerne er det kampene om trofæet, der tæller, og der er stor 
prestige forbundet med at vinde turneringen. 
 

Kun et hold kan vinde, men for alle 8 hold er det en optimal måde at 
blive klar til efterårets turnering i DBU Jylland. Efter så mange år med 
Fjends Cup siger erfaringen, at det er ganske svært at udpege favoritter 
til titlen, og sådan er det da også i år, hvor det i skrivende stund (24. 
juni) tyder på, at der bliver 7 hold fra serie 3 og kun Feldborg/Haderup, 
som deltager for 25. gang, er fra serie 2. Borup kan dog snige sig med 
op via playoff, men det afgøres efter deadline, så under alle omstændig-
heder på papiret jævnbyrdige hold. 
 

Ud over det sportslige er alt også ved det gamle med kolde fadøl (i år 
tilbyder vi også alkoholfri øl), lækre grillpølser fra Cater Food, og som 
noget nyt i år får vi besøg af ”Isbanditten”, som sælger både softice og 
vaffelis. Vi holder priserne i ro med 30,00 kr. for en fadøl og en entre-
pris på 25,00 kr., hvor der er masser af lodtrækningspræmier. Så vel-
kommen til den 42. Fjends Cup på Sparkær Stadion i uge 30 og uge 31. 
Se program på side 29.                                                                         -hp 
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Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
97 54 17 17 - www.tk-steel.dk 
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Opstart af gymnastiksæson 2024/2025 

En ny gymnastiksæson står for døren, og der er hold for alle - voksne 
og børn! Holdene er gamle kendinge, som ikke kræver den store præ-
sentation. Vil du alligevel gerne læse lidt om holdene, kan dette gøres 
på idrætsforeningens hjemmeside: www.sparkaerif.dk. 
  

Holdene, vi kan tilbyde i kommende sæson, er: Step og styrketræning 
m/k, Jumping Fitness og Jumping MEGA STRONG, Yoga, Forældre/
barn samt Rytme og begynderspring. Alle hold træner i gymnastiksalen 
med undtagelse af Yoga, der bliver afholdt i klubhuset på Enrico 
Dalgas Vej 3A.  
 

Forældre/barn er for børn mellem ca. 1,5 til 5 år, og Rytme og begyn-
derspring er for børn fra 0. til 4. klasse. Alle trænere glæder sig til en 
ny sæson, og vi håber selvfølgelig at se så mange af jer som muligt - 
kendte som nye ansigter. Alle er velkomne. 
 

Tilmelding til holdene åbner lørdag den 10. august 2024. Tilmelding 
foregår igen i år via NemTilmeld. Du skal blot klikke ind på linket un-
der det hold, du gerne vil tilmeldes og udfylde relevante oplysninger, 
og så er du klar til at komme i gang på holdet.  
 

Som de foregående år har man to prøvegange. Det betyder, at man mel-
der sig på holdet, betaler kontingentet, men kan få pengene refunderet 
efter de to første gange, hvis man alligevel ikke vil deltage på holdet. 
Voksenholdene (med undtagelse af Yoga) starter i uge 36 (prøvegange 
i uge 36 + 37). Børneholdene starter i uge 40 (prøvegange i uge 40 + 
41). Yoga starter i uge 35 (prøvegange i uge 35 + 36). 
 

Skulle man sidde og tænke, at der mangler et hold for mig, eller går 
man rundt med en lille trænerspire i maven, er man altid velkommen til 
at kontakte gymnastikudvalget. Vi er meget åbne for nye ideer. Se 
holdoversigt på side  
 

På vegne af Sparkær IF’s Gymnastikudvalg 
Malene Wagner Lassen 

Laura og Malene er klar til en ny sæson for de yngste 
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Aktiviteter på Nordstjernen 
 

Bestyrelsen for Nordstjernens Venner laver aktiviteter til glæde for be-
boerne på Nordstjernen -  normalt på torsdage. Aktiviteterne er åbne for 
alle, og der kan købes kaffe og kage. Se løbende opslag om aktiviteter-
ne på facebook og andre steder. 

 

Søndag den 5. maj 2024 havde 
Nordstjernen besøg af folkedansere 
i flotte dragter til stor glæde for 
beboerne og mange pårørende. Lør-
dag den 8. juni 2024 afviklede 
Nordstjernens Venner den årlige 
sommerfest med musik, kage og 
kaffe, tombola og amr. lotteri, som 
gav et flot overskud til kommende 

aktiviteter. En kæmpe tak til de mange sponsorer, som skænkede alle 
gevinster til lotterierne.  
 

Alle er velkomne, og du kan også bakke op om aktiviteterne til gavn og 
glæde for beboerne ved at blive medlem af støtteforeningen. Det koster 
100,00 kr. for enlige og 150,00 kr. pr husstand. MobilePay 558829.  
                                                                                                              -hp 



 

14  

Mini gymnastikopvisning på Sparkær Skole 
 

Søndag den 7. april 2024 havde Sparkær IF’s Gymnastikudvalg invite-
ret til en lille opvisning med de to børnehold. Det trak mange forældre 
og bedsteforældre af huse, for de skulle se, hvor børnene havde lært i 
vinterens løb. Udover de to hold fra Sparkær IF havde vi besøg af et 
hold fra Gymnastikforeningen KVIK i Viborg - et hold som også ledes 
af Laura Madsen her fra Sparkær. 

Forældre/Barn hol-

Rytme og let spring 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 

Fusagervej 3B - Sparkær - 8800 Viborg 
Mobil 2125 1495 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Nyt fra Sparkær SDI 
Af Flemming Wilkens 

Indlægget fra Sparkær Skole er denne gang skrevet af elever fra 2., 3. 
4. og 6. klasse. Det er 2. udgave af elevernes Skoleavis, og herunder 
kan du læse beretninger om aktiviteter, som eleverne har deltaget i. 

Forårsfesten på skolen 

Vi sluttede vores Emneuge med en stor forårsfest, også kaldt skolefest. 
Temaet til skolefesten var Det Vilde Westen, hvor vi havde bygget vo-
res klasseværelser om til western. Her var der rum, hvor man kunne 
spille spil. Også et rum hvor vi havde tegnet en hest, og så skulle man 
sætte halen på plads med bind for øjnene. Der var et sted, der lignede 
en guld minde, her kunne man grave guld. Og selvfølgelig et disko rum 
med musik og mange farver. Der var en indendørs ridebane til kæphest. 
Vi havde bagt pølsebrød, og der var pølser, kage, is og sodavand, man 
kunne købe i boden. Vi fik besøg af en linedanser, som skulle lære alle 
eleverne at danse linedans i emneugen. 
 

Til festens opvisning var der sat en scene op i gymnastiksalen, hvor 
hele skolen skulle optræde med deres klasse. Da klasserne havde vist 
deres numre, skulle alle elever vise 3 fælles numre. Der var et tromme 
stump med aviser og fællessange. Sceneshowet sluttede med at alle 
inviterede, elever og lærere dansede en fælles linedans. 
 

Til sidst fik børnene fri leg rundt på hele skolen, og fik mulighed for at 
komme rundt på værkstederne, og ca. klokken var 9 tog alle hjem og 
aftenen sluttede. Det var en meget sjov og hyggelig aften.    

Leonora 6 kl. 
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Besøg af illustrator og tegneserietegner Thorbjørn Petersen 
 

Vi havde besøg af Thorbjørn 3 gange. Han lærte os hvordan man tegne-
de tegneserier og plakater. Vi startede med at tegne en masse tegneser 
er på forskellige måder. Han satte noget forskelligt musik på, hvor vi 
skulle tegne, hvad vi tænkte på når vi hørte sangen. Vi lærte forskellige 
teknikker. 

 

Derefter tegnede vi plakater, da han har lavet nogle plakater for VFF. 
Han har også tegnet snapstingets 10-års jubilæums plakat. Det var vir-
kelig fedt, at der kom nogle nye mennesker udefra som vil lære os nog-
le anderledes ting. Det var meget inspirerende.  
 

Malou 6. klasse. 

Naturskole  
Vi har haft et forløb om Robinson Cru-
soe og arbejdet med det, når vi er sam-
men i vores Skolevenner projekt. 
Forløbet sluttede vi på Naturskolen, 
hvor vi skulle lave overlevelses huler. 
Desværre øsregnede det, det var meget 
irriterende, men det var også sjovt at 
lære, hvordan man fælder træer og 
bygger huler. Vi var på 5 hold. Grøn 
rød, hvid, gul og blå. Vi var helt våde 
da vi kom hjem. Men vi hyggede, da vi 
kom hjem og syntes, det var fedt at 
komme i tørvejr.  
 

Mia 4.kl og Milan 3. kl. 
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Emneuge 
 

Op til skolefesten havde vi emneuge, hvor vi var på 
arbejdende værksteder. Der var 4 værksteder, hvor 
Kristian havde det ene værksted vi lave. Der skulle vi 
lave western spil, fordi temaet var western og vi teg-
nede selv spillene. Dem skulle vi bruge om aftenen til 
skolefesten.  Et andet værksted var Heidi i, der skulle 
vi lave kæpheste, som vi skulle bruge på en ridebane, 
vi havde lavet til om aftenen. På det tredje værksted 
var Hanne og Laila, der lavede vi værksteder, der la-
vede vi en guldmine og en lasso kaster rum. Det fjer-
de værksted var Anna i, der lavede vi kaktusser ud af 
pap og maling og tændstikker. Det er virkelig sjovt, 
når vi har emneuge, fordi vi laver mange sjove ting, 
og fordi alle klasser er sammen og det er hyggeligt, 

når alle klasserne er sammen. 
 

Lavet af Kaja 2. kl og Naya 4. kl. 

En lille hilsen fra to piger i 6 klasse, der snart forlader Spar-
kær Skole. 
 

Sparkær skole, er en lille skole, men helt fantastisk. Den skole har vi nu 
gået på i 7 år. Det er tit en fordel, at det ikke er en kæmpe skole. Vi 
kender alle sammen hindanen. Vi kan tage på ture med hele skolen, 
hvor vi kun fylder en bus. Det gør det nemmere at være på tur, så det er 
vi ofte. Vi har altid nogen at være sammen med. Vi har et rigtig godt 
fællesskab. Der har altid været meget fokus på, at ingen skal være ale-
ne. Vi synes at alle lærerne er gode at snakke med. Det gør virkelig og-
så skolen til et godt og trygt sted. 
 

Vi synes, vi har lært en hel masse, som vi vil 
tage med videre. Både fagligt, at være social, 
men også hvordan man opfører sig. Det er helt 
sikkert noget, vi vil tage med videre. Vi er blevet 
mere kreative og laver en masse forskelligt mad 
i madkundskab hver uge.  
 

Skolen er god til at arrangere forskellige ting. 
Både ture, men også mennesker ude fra som 
kommer på skolen og vil lære os noget helt an-
derledes. 
 

Kærlige hilsner Malou og Leonora. 
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Sparkær-dreng runder 4000 fodboldkampe som dommer 
 

Klaudi Sigaard er født og opvokset på en lille ejendom tæt på Sparkær 
Stadion, og torsdag den 23. maj 2024 afviklede han som 78-årig sin fod-
boldkamp nummer 4000. Det skete på Sparkær Stadion, hvor han fløjtede 
op til kampen i serie 5 mellem Sparkær og Mønsted.  

Klaudi forlod Sparkær for mange år siden, og har siden boet i Karup sam-
men med sin Bodil. Han er stadig aktiv på mange fronter, f.eks. er han en 
inkarneret krolfspiller, men det er fodbolddommergerningen, der har fyldt 
mest i Klaudi’s lange live. Og det gør det stadig, for som han sagde på 
jubilæumsaftenen: ”Man skal slutte på toppen, og der er jeg ikke endnu”. 
Den holder dog ikke helt, for toppen for Klaudi var for mange år siden, 
da han dømte i serie 1. Nu handler det mest om ungdomskampe. 
 

4000 kampe er et imponerende antal, som er rekord i Midtjysk Fodbold-
dommerklub og vel næppe overgås af ret mange, og den 78-årige dom-
mer er ikke på vej til at stoppe. Og det er en vigtig beslutning, for der er 
mangel på dommere, og mange kampe ville ikke bliver afviklet, hvis ikke 
der var nogen som Klaudi. 
 

Efter kampen havde Klaudi i samarbejde med Sparkær IF inviteret på øl 
og grillpølser til spillerne og alle, der havde lyst, og Klaudi blev hyldet på 
behørig vis i klubhuset med taler og gaver. Her var både familie, der var 
kommet langvejs fra, gode krolfvenner fra Karup, kolleger fra dommer-
verdenen, m. fl. Klaudi tog også selv ordet og fortalte et par af mange 
anekdoter, ligesom han takkede for det store fremmøde, som gjorde 4000 
kamps jubilæet til en stor aften for ham.   
                                                                                                              -hp 

Gaven til Klaudi fra Sparkær IF var en t-shirt med jubilæumslogo  
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Fodboldsamarbejde med Stoholm IF fortsætter 

Torsdag den 20. juni 2024 var Stoholm/Sparkærs U10 Drenge samlet til 
træning og afslutning inden sommerpausen. Der blev lokket med grill-
pølser og sodavand efter træningen, inden alle skulle skynde sig hjem 
og se Danmark spille mod England. Det havde lokket hele truppen på 
20 spillere til træning - heraf 8 fra Sparkær IF - og efter en lille turne-
ring, hvor holdene skiftede sammensætning, samledes alle på terrassen 
sammen med de forældre, der var kommet. Spillerne er flankeret af de 
to trænere Peter Racz (tv) og Martin Trankjær. 
 

Spillerne og de to trænere har haft et travlt forår, hvor der har været 
tilmeldt 2 hold i 5:5 turneringen under DBU Jylland/Region 2, 1 i A2 
og 1 i C. Det har givet både sejre og nederlag men megen læring, som 
også er det vigtigste, når det handler om børnefodbold. Det har de to 
trænere været garanter for. 
 

Selvom der torsdag var sommerafslutning, går spillerne dog slet ikke på 
sommerferie. I weekenden 28.-30. juni skal en del af trupper til Kibæk 
Cup, og i uge 28 er der flere af spillerne, der skal på fodboldskole i 
Sparkær.  
 

Efter sommerferien bliver U10 skiftet ud med U11, og det betyder sam-
tidig, at der nu skal spilles på en anden banestørrelse og med 8 spillere 
på holdet. Med en trup på 20 spillere er der ikke nok til to 8:8 hold, så 
derfor er der tilmeldt et hold 8:8 og et hold 5:5, som også tilbydes for 
årgangen. Vi håber, at alle er klar efter sommerpausen og ser frem til at 
fortsætte det gode samarbejde med Stoholm IF. 
                                                                                                              -hp 
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Tilbageblik i jubilæumsåret 
 

Det er som bekendt jubilæumsår i Sparkær IF, og herunder et lille 
nostalgisk tilbageblik med bestyrelser ved de tre seneste jubilæer. 

1984-60 år: F.v. Henning Nielsen, Knud Rosendahl, Hans Peter Johansen 
(fmd.), Jørn Madsen, Karen Ladefoged og Jette Kristensen. 

1999-75 år. F.v. Karina Sørensen, Erik Skov, Ole S. Andersen, Bjarne Gade, 
Søren Dunvald og Leif Sørensen (fmd.). 

2014-90 år: F.v. Erik Skov, Erich Weller, Daniel Brøns, Ivan Bakholdt 
(fmd.), Ulla Bøge, Mona Vistisen og Karen Ladefoged. 
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Det forsømte forår 
 

Efter den flotte oprykning i efteråret 2023 var der set frem til, at holdet 
kunne etablere sig i serie 2, men sådan skulle det ikke gå. Lørdag den 
22. juni blev holdets skæbne beseglet med et nederlag i Ørslevkloster, 
men inden da var der gået et turbulent forår med få lyspunkter og man-
ge store nederlag. Det er der mange gode forklaringer på, men skader 
og afbud har været et væsentligt parameter, og hele 24 spillere har væ-
ret brugt på førsteholdet i forårets 14 kampe. Og så brede er truppen af 
serie 2 spillere altså ikke. 
 

Og et trænerskifte fik ikke den umiddelbare virkning på resultaterne, 
men der har været fremgang at spore, når man har fulgt holdet gennem 
sæsonen. Derfor er fokus nu heller ikke på, hvad der er sket, men der-
imod hvad der skal ske. Poul Vistisen fortsætter året ud, og så er det 
slut med trænerjobs fra hans side. Han trådte kun til her i Sparkær for at 
hjælpe i den situation, der opstod. 
 

Men Vistisen har en plan, og han er 
trods nedrykningen helt afklaret 
med, hvad der skal til for at få spil-
lehumøret og sejrene tilbage i serie 
3. ”Jeg ser frem til, at vi bliver en 
forhåbentlig skadesfri trup, og så 
glæder jeg mig til, at jeg kan sætte 
mit præg på træningen i efteråret og 
i dén grad også på, hvordan kam-
pens skal ligge, for det har været en 
kæmpe udfordringer i de runder, jeg 
har nået at have, fortalte han til Ski-
ve Folkeblad efter kampen i Ørslev-
kloster.  

 

Og så er der nogle praktiske ting omkring holdet, han vil have forbed-
ret: ”Skal man klare sig enten i Serie 2 eller være tophold i Serie 3, så 
er en stor del af det at være træner at have styr på, at vi spiller på de 
rigtige dage. Spillerne skal være ret hurtige til at finde ud af, hvornår vi 
skal lægge kampene, og det har jeg allerede en god idé om, hvornår vi 
skal.” 
 

Han ser nu frem til et par ugers sommerferie, og så er han klar til en ny 
og frisk start med Fjends Cup i uge 30, hvor han forhåbentlig får mulig-
hed at bruge en skadesfri trup. Og så venter et spændende efterår, sand-
synligvis med attraktive lokalopgør mod Stoholm og Mønsted i serie 3. 
 

                                                                                                             -hp 
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Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk
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Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Morten Bruun kommer til byen 
 

Som en del af markeringen af Spar-
kær Idrætsforenings 100 års jubilæ-
um har vi gjort et scoop. Det er nem-
lig lykkedes at hente den kendte fod-
boldkommentator, fodboldekspert og 
forfatter Morten Bruun til byen med 
sit populære foredrag om fodbold i 
Danmark, både lokalt og på lands-
plan. 
 

Morten Bruun har vundet DM med 
Silkeborg tilbage i 1994 og spillet på 
det danske landshold. En mand, der 
ved alt om dansk og international 
fodbold. 
 

Sæt derfor allerede nu X i kalenderen 
onsdag den 30. oktober 2024 kl. 
19.00 til en spændende aften i Spar-
kær Forsamlingshus.                     -hp 
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Lodtrækning til Fjends Cup 2024 
 

Søndag den 16. juni 2024 blev der trukket lod til puljerne i årets Fjends 
Cup - den 42. i rækken siden starten i 1983, Og for første gang blev 
programmet for de indledende kampe også sat på plads via et nyt sy-
stem i lodtrækningen. Alt sammen blev sendt live på Fjends Cup’s fa-
cebookside - en video, der indtil videre er set 765 gange. Så interessen 
for Fjends Cup er fortsat stor, og nu er spændingen udløst. Herunder 
programmet for de indledende kampe.                                                -hp 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 
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Klar til endnu en DBU Fodboldskole i Sparkær 
 

Det har efterhånden i flere år været en tradition med fodboldskole i 
Sparkær i den første uge af skolernes sommerferie. Fodboldskolen 
kommer også i år men dog en uge senere, nemlig i uge 28. Det skyldes 
praktiske årsager med hensyn til at få den optimale trænerstab klar. Og 
det bliver stort set ”gamle” og i fodboldskole sammenhæng rutinerede 
kendinge.  

Undertegnede fortsætter som skoleleder, mens Karen igen disker op 
med frokostretter den stort set alle deltagerne. Trænerleder bliver igen 
Martin Trankjær, som får det fodboldfaglige ansvar. Trænerne er Rune 
Stavnskær, der kan fejre 10 års jubilæum som fodboldskoletræner, Ni-
colas Laigaard fra Stoholm (3. år i træk i Sparkær) og lokale Peter 
Razc, som debuterer som træner på fodboldskolen.  
 

Trænerassistenter er alle gengangere fra 2022 og 2023, og de er Isabelle 
Weller og Noah Hvass Gjørup fra Sparkær samt Malte Jakobsen fra 
Stoholm. Så det er alt sammen lagt i de bedste hænder, og vi glæder os 
til endnu engang at modtage glade fodboldbørn på idrætspladsen i Spar-
kær - i år 48 deltager, som betyder udsolgt. 
 

Og så skal der også lyde en kæmpe tak til vore trofaste sponsorer, som 
er med til at give børnene en ekstra god oplevelse med ekstra forplej-
ning ud over det, som er beskrevet i konceptet fra DBU. 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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